[image: image1]
О проведении районного этапа

ХI городской олимпиады  по информатике и

Интернет – технологиям среди

обучающихся образовательных

учреждений Красноармейского района

Волгограда в 2011 – 2012 учебном году

В целях активизации творческого потенциала обучающихся и педагогов образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда по формированию методов информационного моделирования и современного уровня обучения с применением информационных и коммуникационных технологий

Приказываю

1. Провести районный этап ХI городской олимпиады  по информатике и Интернет – технологиям среди обучающихся образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда,  победителей школьного этапа муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда (далее - районную олимпиаду)
28 марта 2012 года с 10-00 часов.

2. Утвердить:

2.1. График проведения районной олимпиады (Приложение №1).

2.2. Состав жюри  районной олимпиады (Приложение №2)

3. Руководителям МОУ гимназии № 8 Береглезовой Наталье Ивановне,  МОУ СОШ № 75 Курамшиной Ольге Николаевне, МОУ СОШ № 134 «Дарование»   Шведовой Елене Николаевне, и.о. директора МОУ СОШ № 117  Бурлаковой  Наталье Юрьевне  обеспечить необходимые условия для проведения районной олимпиады.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Обеспечить участие педагогов и обучающихся подведомственного образовательного учреждения в районной олимпиаде.

4.2. Назначить ответственных за сопровождение участников районной олимпиады до места проведения и обратно, возложив на них ответственность за обеспечение сохранности жизни и здоровья обучающихся в пути следования на районную олимпиаду и в период ее проведения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела, дошкольного, общего и дополнительного образования Ирину Ивановну Макарову.

Начальник  Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда

                    И.К.Молчанова
	Согласовано:

	Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова

	Приказ подготовил:

ведущий специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

_____________И.А.Клачкова

  Приложение №1

к приказу ТУ ДОАВ №107                                                                                                                                         от    «_26_»___03___2012 г.

График

 проведения районного этапа ХI городской олимпиады  по информатике и Интернет – технологиям среди обучающихся образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда

	Наименование секции
	Место проведения
	Время проведения

	Секция «Офисные технологии: продвинутый пользователь»
	МОУ СОШ № 75

	10.00

	Секция «Офисные технологии: саморазвивающийся пользователь»

	Секция «Интернет – технологии: пользователь сети Интернет»
	МОУ гимназия № 8

	10.00
(со своим ноутбуком с установленным ПО, сетевым фильтром)

	Секция «Web – мастеринг »

	Секция «Компьютерная графика: графический дизайн»
	МОУ СОШ № 134
	10.00
(со своим ноутбуком, с установленным ПО)

	Секция «Компьютерная анимация»

	Секция «Трёхмерное моделирование»

	Секция «Создание видеоролика»
	МОУ СОШ № 117
	10.00
(со своим ноутбуком с установленным ПО, сетевым фильтром)

                                                                                                          Приложение № 2

                                                         к приказу ТУ ДОАВ № 107                                                                                                                                         от    «_26_»__03____2012 г.

Список

членов жюри районного этапа ХI городской олимпиады  по информатике и Интернет – технологиям среди обучающихся образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда

Председатель: Клачкова И.А. – ведущий специалист Красноармейского ТУ ДОАВ,

Заместитель председателя:
Кравченко С.А. – заведующий отделом МОУ ЦПК

      Члены жюри:

Львова Е.В., учитель информатики МОУ СОШ № 115

Шевченко Е. В., учитель информатики МОУ лицей № 4

Царева Е.Ю., учитель информатики МОУ СОШ № 31

Брюхова И.А., учитель информатики МОУ гимназия № 7

Воробьева Г.В, учитель информатики МОУ СОШ № 38

Клюбина Е.Е., учитель информатики МОУ гимназия № 8

Бунина О.Ю., учитель информатики МОУ СОШ № 65

Львова Л.Н., учитель информатики МОУ СОШ № 134

Жмаев А. В., учитель информатики МОУ лицей № 1

Филатова А.А., учитель информатики лицей № 4
Филимонова Т.В., учитель информатики МОУ СОШ № 62

Третьякова А.А., учитель информатики МОУ СОШ № 117

Печенова Л. А., учитель информатики МОУ СОШ № 9
Дударева Л.П., учитель информатики МОУ СОШ № 71

 Цыплюк Т.Н., учитель информатики МОУ СОШ № 119

Михалева С.В., учитель информатики МОУ СОШ № 134
 Казачкова С.В., учитель информатики МОУ СОШ № 75
Администрация  Волгограда

ДЕПАТРАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З

 «_26_»____03______2012

.

     №

 _107__